(Dispacci Costantinopoli 1698, filza 180.)

Dalle tende sopra Carlovitz 8 Novembre 1698.

Postquam ad reducendam tranquillitatem et extinguendas belli huius cruenti aeque ac diurni flammam inter Augustissimum et potentem Romanorum Imperatorem cum Serenissimis et Potentissimis ejusdem Confederatis Rege nimirum et Reipublicae Poloniae inclita Venetorum Republica et magno denu[m] Moscoviae successive factis bello sociis (salvo cuiusque ordine et precedentia) ex una et Serenissimum et Potentissimum Turcarum Imperatorem ex altera parte abrupti aliquot abhinc annis Tractatus egregia et sincera Serenissimi et Potentissimi Magnae Britanniae Regis uti et prepotentium foederati Belgiae ordinum utpote Mediatorum universim receptorum adhibita per suos apud Portam Ottomanicam Legatos Plenipotentiarios opera non modo reassumpti verum et indefessa eorundem applicatione eo usque promoti sint ut pro fundamento et basi pacis sive armistitii tractandi atque concludendi proposita per dictos dominos Legatos Mediatore[m] illa inter utrumque Imperium pridem visitata norma Uti possidetis, ita porro possideatis utrinque sine omni limitatione exceptione aut etiam reservatione ab Augustissimo Romanorum Imperatore et Serenissima Venetiarum Republica praeter ipsis verbis per solemnes ultro citroque manibus dominorum Legatorum Mediatorum in scripto exhibitas declarationes acceptata, pro reliquibus autem supranominatis duobus dominis Confederatis utiliter pro eorum favore in stipulationem similiter et obligationem respectu Portae Ottomanicae deducta fuerit atque confirmata vigore cuius Confederati Principes universa et singula tam quae actu possident, provincia, territoria, ditiones, urbes, arces, castella, insulas dependentias aut quovis alio nomine vocanda iura quamquam ad finalem usque pacis subscriptionem in possessionem eorundem pervenire possent sive per viam armorum, sive per occupationem, cessionem aut quovis alium legitimum modum, illa omnia perpetuo, plenoque iure et dominio possideant, iisque deinceps libere, quiete et pacifice perfrui possint ac debeant. Eaque porro ratione belligerantes Potentiae in Congressum ad Confinia utriusque Imperii instituendum consenserint ut ibi presentes earundem Legati facultate et mandatis sufficientibus instructi, opus ipsum adeo sanctum perficere et non minus obstacula quae cumque reducendam quietem in presens aut in futurum impedire aut turbare possent sedulo remove[re] quam vicissim omnia quae paci et tranquillitati consolidandae firmandae que convenientia iudicaverint fideliter conferre valeant promovendo cujusque Confederatorum particularem quoque convenientiam et deffiniendo positivos Confiniorum limites pro maiori pacis et tranquillitatis incremento.

Propositia Prima

Divisione de Confini generali. Ut iuxta fundamentum uti possidetis in presenti tractatu certi, clari et expressi in universis Cesareae Maiestatis cum Turcharum ditione confiniis limite constituentur; iique naturalibus quantum fieri poterit, terminis, montibus, fluminibus et sicubi silvae sint, congesta Cesarum arborum serve, velut neutrorum horum suppetis aducenda fossa aut erigendo arbore destinguantur neque uspiam in utriusque

Imperii territoriis quidquam indistincti aut confusi relinquatur evitandas omnes controversiarum, disturbiorum et incursionum occasiones. Ipsaque confinia utrumque Imperium contingentia ad facilitandos tractatus in tres partes dividantur nempe respectu Petrovaradini; primo trans Danubiana, secundo respectu eiusdem cis Danubiana et cis Savana et tertio denique Transilvana et Croatia quae ultra citraque Unnam fluvium ad Ruppnam montem usque porrecti dignoscantur.

Propositio Secunda

Confini. Confinia Cesareae Maiestatis trans Danubium incipiendo ab extrema Moldaviae hora qua Podoliae fines respicit continuis Alpibus queis Transilvania (optimo, pleno et perpetuo iure Cesareae Maiestati indicata nullisque in posterum Portae Ottomanicae pretensionibus aut pretensionem reliquiis obnoxia) cingitur, et primum a Moldavia, deinde a Vallachia usque ad Portae Ferreae viciniam nature ipsius opere et beneficio dividitur, discreta et separata intelliguntur. Tum porro a dictis alpibus procurrent Orsova usque montium catena territorium Almats dictum a fronte promontorio Orsaviensi a dextro latere Danubio qui ab Orsova usque ad Carasne penes Vipalancam influxum eo pertinet et ergoveio dicto rivo Carasna conclusum maneat sub Cesareae Maiestatis dominio quemadmodum in vera eiusdem et certa possessione hucusque fuisse constat.

.....

TRADUZIONE

Propositioni esibite dagli Ambasciatori et Signori Plenipotentiarî della Sacra Cesarea Maestà et da consegnarsi per la dichiarazione responsiva alle medesime agli Ambasciatori Plenipotentiarî del Seremissimo Imperatore dei Turchi.

Dopo che per ridurre alla tranquillità et estinguere le fiamme di questa guerra del pari sanguinosa che lunga tra il Serenissimo et Potentissimo Imperatore dei Romani con li Serenissimi et Potentissimi suoi confederati cioè il Re et Repubblica di Polonia, inclita Repubblica di Venetia et ultimamente il Gran Chan di Moscovia fatti successivamente compagni nella guerra (salvo l'ordine et precedenza di ciascheduno) da una, et il potentissimo Imperatore de' Turchi dall' altra parte, li trattati da qualche anno interrotti per opera egregia et sincera del Serenissimo et Potentissimo Re della Gran Bretagna come delli prepotenti ordini della confederata Fiandra come mediatori universalmente ricevuti per mezzo delli suoi Ambasciatori plenipotentiarî alla Porta Ottomana, non solamente sono stati ripigliati, ma con l'inflessa applicatione dei medesimi siano avanzati a segno, che per fondamento et basi della pace, ovvero armistitio da trattarsi et concludersi proposta per li detti Signori Ambasciatori mediatori, quella forma già per il passato usitata tra l'uno et l'altro Imperio. *Uti possidetis ita porro possideatis* sia stata con le parole prescritte nelle solenni dichiarazioni esibite in èscritto in tutte le parti nelle mani degli Signori Ambasciatori Mediatori accettata senza alcuna limitatione ecceptione o riserva dall' augustissimo Imperatore dei Romani et Serenissima Repubblica di Venetia et per gli altri sopranominati due Signori Confederati utilmente per loro vantaggio sia stata della stessa maniera ridotta in stipulatione et obligatione rispetto alla Porta Ottomana et anco confermata, in vigore della quale li principali Confederati tutte et cadaune cose che attualmente possiedono, Provincie, Territorî, Giurisdizioni, città, fortezze, castelli, isole, dipendenze o ragioni da chiamarsi con qualche nome, benchè sino alla sottoscrizione finale della pace potessero pervenire nel possesso de' medesimi o col mezzo delle armi o per occupatione, cessione ovvero con qualunque altra legitima maniera, tutte queste cose debbano possedere con un ius — dominio perpetuo et intiero, et di esse in avvenire possano et debbano liberamente, quietamente et